Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2019 г.

                   п. Пушной                                                      № 8
О внесении изменений в постановление администрации сельского

поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 27.12.2018

№ 79 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

 на 2019 - 2021 годы»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры на 2019-2021 годы» финансовое обеспечение программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Всего 17 602 659,00руб.
	в том числе по годам (руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	7 042 659,00
	5 280 000,00
	5 280 000,00

	в том числе по источникам финансирования

	средства местного бюджета (МБ)
	4 617 346,88
	4 470 900,00
	4 468 300,00

	средства областного бюджета (ОБ)
	2 425 312,12
	809 100,00
	811 700,00

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности в МБУК «Пушновский сельский Дом культуры» объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Всего 12 407 484,00руб.
	в том числе по годам (руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	5 310  934,00
	3 548 275,00
	3 548 275,00

	в том числе по источникам финансирования

	средства местного бюджета (МБ)
	3 088 421,88
	2 957 675,00
	2 955 775,00

	средства областного бюджета (ОБ)
	2 222 512,12
	590 600,00
	592 500,00

1.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности в МБУК «Пушновский сельский Дом культуры» изложить в следующей редакции:

	Цель, задачи, наименование мероприятия
	Срок выполнения (год)
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования
(руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программы
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Наименование, ед. изм.
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности в МБУК «Пушновский сельский Дом культуры»

	Основное мероприятие 1. Создание условий для обеспечения творческого и культурного развития личности
	2019-2021
	ОБ
	 3 405 612,12
	2 222 512,12
	590 600,00
	592 500,00

	МБ
	9 001 871,88
	3 088 421,88
	2 957 675,00
	2 955 775,00

	Всего
	12 407 484,00
	5 310 934,00
	3548275,00
	3 548 275,00

	Задача 1: Обеспечение сохранения и развития культурно-досуговой деятельности:

	1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	2019-2021
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	Количество организованных праздничных, культурно-досуговых мероприятий

	70

	70
	70
	Администрация сельского поселения Пушной,

МБУК «Пушновский СДК»

	МБ
	8 822 575,00
	2 971 425,00
	2 926 575,00
	2 924 575,00

	Всего
	8 822 575,00
	2 971 425,00
	2 926 575,00
	2 924 575,00

	1.2. Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений
	2019-2021
	ОБ
	 1 731 100,00
	548 000,00
	590 600,00
	592 500,00

	МБ
	-
	-
	-
	-

	Всего
	 1 731 100,00
	548 000,00
	590 600,00
	592 500,00

	1.3. Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений
	2019-2021
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	МБ
	91 150,00
	28 850,00
	31 100,00
	31 200,00

	Всего
	91 150,00
	28 850,00
	31 100,00
	31 200,00

	Задача 2. Модернизация объектов культуры и обеспечение условий для увеличения доступности услуг культуры:

	2.1. Субсидия на проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры и искусства
	2019
	ОБ
	1 674 512,12
	1 674 512,12
	-
	-
	Соотношение (доля) площади помещений здания, в которых проведен капитальный или текущий ремонт, выполнены мероприятия по укреплению МТБ по отношению к общему числу помещений, требующих ремонта
	0,7
	-
	-
	Отбор поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

	МБ
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1 674 512,12
	1 674 512,12
	-
	-

	2.2. Софинансирование субсидии на проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры и искусства
	2019
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	МБ
	88 146,88
	   88 146,88
	-
	-

	Всего
	88 146,88
	   88 146,88
	-
	-

	Всего по подпрограмме

	Всего, в т.ч.
	12 407 484,00
	5 310 934,00
	3548275,00
	3 548 275,00

	ОБ
	 3 405 612,12
	2 222 512,12
	590 600,00
	592 500,00

	МБ
	9 001 871,88
	3 088 421,88
	2 957 675,00
	2 955 775,00

1.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности в МБУК «Пушновский сельский Дом культуры» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства областного бюджета и  средства бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.

Общий объем ассигнований на финансирование подпрограммы на 2019 - 2021 годы составляет 12 407 484,00 рублей.

	Источник финансирования
	Всего,  руб.
	в том числе по годам реализации, руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего по Подпрограмме:
	12 407 484,00
	5 310 934,00
	3 548 275,00
	3 548 275,00

	в том числе за счёт:

	средств местного бюджета
	9 001 871,88
	3 088 421,88
	2 957 675,00
	2 955  775,00

	средств областного бюджета:
	 3 405 612,12
	2 222 512,12
	590 600,00
	592 500,00

Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются ежегодно при формировании муниципального бюджета на соответствующий финансовый год с учетом возможностей бюджета».
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию посредством размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mopushnoy51.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

                        А.В.Кагин